
 
 

Amtsblatt Nr. 18 / 2024 01.11.2024  Seite 264 

Amtsblatt 
für die Stadt Braunlage 

Nr. 18 Braunlage, 01. November Jahrgang 2024 
 
 
 

26 Satzung über die Erhebung einer Zweitwohnungsteuer in der Stadt Braunlage 
(Zweitwohnungsteuersatzung) 

265 

27 2. Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Art und den Umfang der 
Straßenreinigung in der Stadt Braunlage (Straßenreinigungsverordnung) 

272 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Amtsblatt für die Stadt Braunlage v. 01.11.2024 / Ausgabe 18/2024 265



Amtsblatt für die Stadt Braunlage v. 01.11.2024 / Ausgabe 18/2024 266



Amtsblatt für die Stadt Braunlage v. 01.11.2024 / Ausgabe 18/2024 267



Amtsblatt für die Stadt Braunlage v. 01.11.2024 / Ausgabe 18/2024 268



Amtsblatt für die Stadt Braunlage v. 01.11.2024 / Ausgabe 18/2024 269



Amtsblatt für die Stadt Braunlage v. 01.11.2024 / Ausgabe 18/2024 270



Amtsblatt für die Stadt Braunlage v. 01.11.2024 / Ausgabe 18/2024 271



2. Verordnung 
zur Änderung der Verordnung über die Art und den Umfang der 

Straßenreinigung in der Stadt Braunlage (Straßenreinigungsverordnung) 

Aufgrund der§§ 1 und 55 Niedersächsisches Polizei- und Ordnungsbehördengesetz (NPOG) 
in der Fassung der Bekanntmachung vom 19. Januar 2005 (Nds. GVBI. S. 9) zuletzt geändert 
durch Artikel 3 des Gesetzes vom 22. September 2022 (Nds. GVBI. S. 589) , der§§ 10 und 5 
des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) vom 17. Dezember 2010 
(Nds. GVBI. S. 576) zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 8. Februar 2024 (Nds. 
GVBI. 2024 Nr. 9) und des § 52 des Niedersächsischen Straßengesetzes (NStrG) in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 24. September 1980 (Nds. GVBI. S. 359) zuletzt geändert 
durch Gesetz vom 29. Juni 2022 (Nds. GVBI. S. 420) hat der Rat der Stadt Braunlage am 29. 
Oktober 2024 folgende Verordnung erlassen: 

Artikel 1 

Die Verordnung über die Art und den Umfang der Straßenreinigung in der Stadt Braunlage 
vom 17.12.2012 wird wie folgt geändert: 

Das Straßenverzeichnis gern. § 3 Abs. 4 Straßenreinigungsverordnung über die Sperrung 
von Wegen und Schneeablagerungen auf den Bürgersteigen wird in der Rubrik 
,,Schneeablagerung Bürgersteige St. Andreasberg" wie folgt ergänzt: 

Dr. -Willi-Bergmann-Straße (Westseite) 

Artikel II 

Diese Änderungsverordnung tritt 14 Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 

Braunlage, den 01. November 2024 

Amtsblatt für die Stadt Braunlage v. 01.11.2024 / Ausgabe 18/2024 272


	Inhalt Ausgabe 18
	Satzung über die Erhebung einer Zweitwohnungsteuer in der Stadt Braunlage
(Zweitwohnungsteuersatzung)
	2. Verordnung
zur Änderung der Verordnung über die Art und den Umfang der
Straßenreinigung in der Stadt Braunlage (Straßenreinigungsverordnung)



